
CÁMARA DE DIPUTADOS 
DE LA NACIÓN! 

MESA DE ENTRADAS  

SEC..  ...... 
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 

2019 - Año de la Exportación 

Nota 

Número: NO-2019-111708066-APN-JGM 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Jueves 19 de Diciembre de 2019 

Referencia: NOTA DEL MENSAJE N° 10/19 

A: AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA HCDN (Dr. Sergio MASSA), 

Con Copia A: 

De mi mayor consideración: 

SEÑOR PRESIDENTE: 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de remitirle adjunto al presente el Original del 
Mensaje N° 10/19, que remitirle el Decreto por el cual se amplía el temario a tratar por el HONORABLE 
CONGRESO DE LA NACIÓN durante el actual período de Sesiones Extraordinarias. 

Sin otro particular saluda atte. 

Digitally signed by CAFIERO Santiago Andrés 
Date: 2019.12.19 1209:15 ART 
location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Santiago Andrés Cafiero 
Jefe de Gabinete de Ministros 
Jefatura de Gabinete de Ministros 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.19 12:09:35 -03:00 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2019- Ario de la Exportación 

Mensaje 

Número: MENSJ-2019-10-APN-PTE 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Miércoles 18 de Diciembre de 2019 

Referencia: Mje Amplía Temario EX-2019-110005160-APN-DSGA#SLYT 

AL HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN: 

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra Honorabilidad a fin de remitirle el Decreto por el cual se amplía el temario a 
tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN durante el actual período de Sesiones Extraordinarias. 

Dios guarde a Vuestra Honorabilidad. 

Digitally sIgned by CAFIERO Santiago Andrés 
Date: 2019.12.182136:54 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Santiago Andrés Cafiero 
Jefe de Gabinete de Ministros 
Jefatura de Gabinete de Ministros 

DIgitally sIgned by FERNANDEZ Alberto Angel 
Date: 2019.12.18 21:45:23 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Alberto Ángel Fernández 
Presidente 
Presidencia de la Nación 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA GDE 
Date: 2019.12.18 21:45:34 -03:00 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2019- Año de la Exportación 

Decreto 

Número: DCTO-2019-46-APN-PTE 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Miércoles 18 de Diciembre de 2019 

Referencia: Dec Amplía Temario EX-2019-110005160-APN-DSGA#SLYT 

En uso de las facultades que le otorgan los artículos 63 y 99 inciso 9 de la Constitución de la Nación Argentina, 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 

DECRETA: 

ARTICULO 1°.-, Inclúyese en el ternario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACION, durante el 
actual período de Sesiones Extraordinarias, el tratamiento de los acuerdos para la designación de las autoridades del 
BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA. 

ARTICULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 

Digitalty signed by CAFIERO Santiago Andrés 
Date: 2019.12.18 21:37:53 ART 
Locatlon: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Santiago Andrés Cafiero 
Jefe de Gabinete de Ministros 
Jefatura de Gabinete de Ministros 

Digitally signad by FERNANDEZ Alberto Ángel 
Dale: 2019.12.18 21:44:37 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Alberto Ángel Fernández 
Presidente. 
Presidencia de la Nación 

Dignan>,  signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Dale: 2019.12.18 21:44;49 -03:00 


	00000001
	00000002
	00000003

